
 
 

 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Ulica Roberta Frangeša-Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

KLASA: UP/I-344-01/22-03/02 

URBROJ: 376-05-1-22-15 

Zagreb, 28. srpnja 2022. 

 

Na temelju članka 46. stavka 5. Zakona o općem upravnom postupku (NN br. 47/09 i 110/21), u 

postupku analize tržišta veleprodajnog središnjeg pristupa koji se pruža na fiksnoj lokaciji za 

proizvode za masovno tržište, pokrenutom po službenoj dužnosti, Vijeće Hrvatske regulatorne 

agencije za mrežne djelatnosti je na sjednici održanoj 28. srpnja 2022. donijelo   

 

 

RJEŠENJE 

 

 

Obustavlja se postupak analize tržišta veleprodajnog središnjeg pristupa koji se pruža na fiksnoj 

lokaciji za proizvode za masovno tržište. 

 

 

Obrazloženje 

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM) objavila je 4. veljače 2022. 

javni poziv za dostavu komentara i prijedloga u svrhu provođenja novog kruga analize tržišta 

veleprodajnog središnjeg pristupa koji se pruža na fiksnoj lokaciji za proizvode za masovno tržište.  

 

U tijeku postupka zaprimljeni su komentari operatora A1 Hrvatska d.o.o., OT-OPTIMA TELEKOM 

d.d., Hrvatski Telekom d.d., Telemach Hrvatska d.o.o. i ISKON INTERNET d.d. 

 

Također je od operatora Hrvatski Telekom d.d. zatražena dostava podataka o broju potencijalnih 

korisnika na pojedinoj adresi. 

 

Dana 12. srpnja 2022. na snagu je stupio novi Zakon o elektroničkim komunikacijama (NN. br. 76/22; 

dalje: novi ZEK) kojim se u hrvatsko zakonodavstvo preuzima Direktiva (EU) 2018/1972 Europskog 

parlamenta i Vijeća od 11. prosinca 2018. o Europskom zakoniku elektroničkih komunikacija 

(preinaka) (SL L 321, 17. 12. 2018.; dalje: EECC Direktiva). Sukladno odredbi stavka 1. članka 124. 

EECC Direktive, ona se u državama članicama primjenjuje od 21. prosinca 2020. 

 

Predmetni postupak analize pokrenut je temeljem odredbi tada važećeg Zakona o elektroničkim 

komunikacijama (NN. br. 73/2008, 90/2011, 133/2012, 80/2013, 71/2014 i 72/2017; dalje: stari 

ZEK). 

 

Način provođenja postupka analize te sadržaj regulatornih obveza značajno se razlikuju u starom i 

novom ZEK-u koji prenosi EECC Direktivu. Obveza HAKOM-a je provesti postupak analize 

sukladno odredbama EECC Direktive te nacrt odluke dostaviti Komisiji i BEREC-u (članci 32. i 33. 

EECC Direktive). S druge strane, sukladno članku 182. novog ZEK-a, započeti postupci moraju se 

dovršiti po odredbama starog ZEK-a. 

 



 

2 

 

Imajući u vidu navedeno, bilo je potrebno temeljem članka 46. stavka 5. ZUP-a obustaviti predmetni 

postupak analize jer više ne postoje pravne pretpostavke za njegovo vođenje po odredbama starog 

ZEK-a. 

 

Očitovanja dana tijekom javnog poziva koja su prikupljena u ovom postupku uzet će se u obzir u 

novom postupku kojeg će HAKOM pokrenuti temeljem odredbi novog ZEK-a. 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena. Protiv ovog rješenja može se, u roku od 30 dana od dana 

njegovog primitka, pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim sudom RH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dostaviti: 

1. Hrvatski Telekom d.d., Radnička cesta 21, Zagreb, UP – osobna dostava 

2. A1 Hrvatska d.o.o., Vrtni put 1, Zagreb, UP – osobna dostava  

3. Telemach Hrvatska d.o.o., Ulica Josipa Marohnića 1, Zagreb, UP – osobna dostava 

4. ISKON INTERNET d.d., Radnička cesta 21, Zagreb, UP – osobna dostava 

5. OT-OPTIMA TELEKOM d.d., Bani 75/a, Zagreb, UP – osobna dostava 

6. U spis 

 

 PREDSJEDNIK VIJEĆA 

Tonko Obuljen 

(elektronički potpisano) 


